Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2017 г. N 49/110

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ
НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 28.02.2019 N 70-П, от 20.03.2020 N 119-П, от 31.03.2021 N 150-П)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности" Правительство Кировской области постановляет:
1. Утвердить перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется проведение комплексных кадастровых работ в очередном финансовом году и плановом периоде, согласно приложению N 1.
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 20.03.2020 N 119-П)
2. Утвердить перечень мероприятий, осуществляемых при выполнении комплексных кадастровых работ в очередном финансовом году и плановом периоде, согласно приложению N 2.
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 20.03.2020 N 119-П)
3. Определить органом, уполномоченным на организацию проведения комплексных кадастровых работ, министерство имущественных отношений Кировской области.
(п. 3 в ред. постановления Правительства Кировской области от 31.03.2021 N 150-П)
4. Контроль за выполнением постановления возложить на Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.
(п. 4 в ред. постановления Правительства Кировской области от 20.03.2020 N 119-П)
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства
Кировской области
К.В.МИЩЕНКО

Приложение N 1

Утвержден
постановлением
Правительства Кировской области
от 27 февраля 2017 г. N 49/110

[bookmark: P38]ПЕРЕЧЕНЬ
КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ, В ГРАНИЦАХ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ
ПРОВЕДЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В ОЧЕРЕДНОМ
ФИНАНСОВОМ ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 31.03.2021 N 150-П)

	N п/п
	Кадастровый квартал
	Наименование муниципального образования Кировской области

	1
	2
	3

	1.
	43:41:000045
	город Вятские Поляны

	2.
	43:41:000042

	3.
	43:41:000041

	4.
	43:42:030075
	город Кирово-Чепецк

	5.
	43:42:060080

	6.
	43:43:010716
	город Котельнич

	7.
	43:43:010717

	8.
	43:43:011109

	9.
	43:43:311110

	10.
	43:43:310703

	11.
	43:43:311131

	12.
	43:43:311132

	13.
	43:43:310719

	14.
	43:43:311133

	15.
	43:43:311141

	16.
	43:44:320158
	город Слободской

	17.
	43:44:320121

	18.
	43:44:320111

	19.
	43:44:320168

	20.
	43:44:320112

	21.
	43:44:310196

	22.
	43:01:310110
	Арбажский муниципальный округ

	23.
	43:01:310117

	24.
	43:01:310106

	25.
	43:01:310107

	26.
	43:04:310101
	Богородский муниципальный округ

	27.
	43:04:310102

	28.
	43:04:310103

	29.
	43:04:310107

	30.
	43:05:330701
	Верхнекамский муниципальный округ

	31.
	43:05:330702

	32.
	43:05:330704

	33.
	43:05:330601

	34.
	43:05:320801

	35.
	43:05:310201

	36.
	43:10:310149
	Кикнурский муниципальный округ

	37.
	43:10:310114

	38.
	43:10:310104

	39.
	43:10:310103

	40.
	43:10:310105

	41.
	43:10:310113

	42.
	43:15:010123
	Лебяжский муниципальный округ

	43.
	43:15:010136

	44.
	43:15:310113

	45.
	43:15:010116

	46.
	43:15:010107

	47.
	43:15:310129

	48.
	43:15:010109

	49.
	43:15:010143

	50.
	43:15:010114

	51.
	43:15:010124

	52.
	43:15:310138

	53.
	43:15:010128

	54.
	43:15:450305

	55.
	43:15:110301

	56.
	43:15:100401

	57.
	43:15:330102

	58.
	43:15:030104

	59.
	43:15:420902

	60.
	43:15:350103

	61.
	43:15:100402

	62.
	43:15:400301

	63.
	43:15:040202

	64.
	43:15:440101

	65.
	43:16:310103
	Лузский муниципальный округ

	66.
	43:16:310110

	67.
	43:16:310111

	68.
	43:16:310113

	69.
	43:16:310116

	70.
	43:16:310119

	71.
	43:16:310105

	72.
	43:16:310106

	73.
	43:16:310120

	74.
	43:16:310123

	75.
	43:16:310124

	76.
	43:16:310127

	77.
	43:16:310135

	78.
	43:16:310136

	79.
	43:18:310123
	Мурашинский муниципальный округ

	80.
	43:18:310141

	81.
	43:20:310106
	Немский муниципальный округ

	82.
	43:20:310111

	83.
	43:20:310121

	84.
	43:20:310101

	85.
	43:20:310102

	86.
	43:20:310103

	87.
	43:20:310105

	88.
	43:20:310107

	89.
	43:20:310108

	90.
	43:20:310109

	91.
	43:20:320401

	92.
	43:20:320101

	93.
	43:20:320102

	94.
	43:20:320103

	95.
	43:20:330101

	96.
	43:20:330102

	97.
	43:20:360101

	98.
	43:20:360102

	99.
	43:20:360103

	100.
	43:20:360103

	101.
	43:20:310110

	102.
	43:20:310112

	103.
	43:20:310113

	104.
	43:20:310114

	105.
	43:20:310115

	106.
	43:20:310116

	107.
	43:20:310118

	108.
	43:20:310119

	109.
	43:20:310120

	110.
	43:20:310121

	111.
	43:20:310123

	112.
	43:20:310124

	113.
	43:23:330125
	Опаринский муниципальный округ

	114.
	43:23:330126

	115.
	43:23:330127

	116.
	43:23:330128

	117.
	43:23:330129

	118.
	43:23:330130

	119.
	43:23:330131

	120.
	43:23:330118

	121.
	43:23:330117

	122.
	43:26:310107
	Пижанский муниципальный округ

	123.
	43:26:310109

	124.
	43:26:351206

	125.
	43:28:310130
	Санчурский муниципальный округ

	126.
	43:28:010127

	127.
	43:28:310128

	128.
	43:29:030102
	Свечинский муниципальный округ

	129.
	43:29:030103

	130.
	43:29:030105

	131.
	43:29:030106

	132.
	43:29:030107

	133.
	43:29:030108

	134.
	43:29:030109

	135.
	43:29:030110

	136.
	43:29:030111

	137.
	43:29:030112

	138.
	43:29:030114

	139.
	43:29:310554

	140.
	43:29:010557

	141.
	43:29:320102

	142.
	43:29:020101

	143.
	43:29:310401

	144.
	43:29:010402

	145.
	43:29:010553

	146.
	43:29:010551

	147.
	43:29:020203

	148.
	43:29:320201

	149.
	43:29:320202

	150.
	43:29:010102

	151.
	43:29:010103

	152.
	43:29:010522

	153.
	43:29:320301

	154.
	43:29:020302

	155.
	43:29:010501

	156.
	43:29:010508

	157.
	43:29:310506

	158.
	43:29:010202

	159.
	43:29:010301

	160.
	43:29:010302

	161.
	43:29:310504

	162.
	43:29:010505

	163.
	43:29:020425

	164.
	43:29:010544

	165.
	43:34:320128
	Унинский муниципальный округ

	166.
	43:34:350201

	167.
	43:34:330207

	168.
	43:34:310201

	169.
	43:34:340301

	170.
	43:34:340303

	171.
	43:34:340304

	172.
	43:34:340302

	173.
	43:34:340305

	174.
	43:36:310205
	Фаленский муниципальный округ

	175.
	43:36:010206

	176.
	43:36:310103

	177.
	43:36:310202

	178.
	43:36:310101

	179.
	43:36:310102

	180.
	43:36:310104

	181.
	43:36:310201

	182.
	43:36:310203

	183.
	43:36:310204

	184.
	43:02:310101
	Афанасьевский район

	185.
	43:02:310102

	186.
	43:02:310104

	187.
	43:02:310108

	188.
	43:02:310109

	189.
	43:02:310110

	190.
	43:02:310105

	191.
	43:02:310106

	192.
	43:02:310107

	193.
	43:03:340103
	Белохолуницкий район

	194.
	43:03:310149

	195.
	43:03:310180

	196.
	43:03:310181

	197.
	43:03:310182

	198.
	43:03:310254

	199.
	43:03:310252

	200.
	43:03:310250

	201.
	43:03:310249

	202.
	43:03:340101

	203.
	43:03:340102

	204.
	43:07:010121
	Вятскополянский район

	205.
	43:07:010125

	206.
	43:07:010133

	207.
	43:09:310110
	Зуевский район

	208.
	43:09:310112

	209.
	43:09:310113

	210.
	43:09:310114

	211.
	43:09:310115

	212.
	43:09:310118

	213.
	43:09:310119

	214.
	43:09:310120

	215.
	43:09:310109

	216.
	43:09:310125

	217.
	43:09:310127

	218.
	43:09:310129

	219.
	43:09:310134

	220.
	43:09:310135

	221.
	43:09:310136

	222.
	43:09:310138

	223.
	43:09:310140

	224.
	43:09:310141

	225.
	43:09:310142

	226.
	43:09:310143

	227.
	43:09:310144

	228.
	43:09:310145

	229.
	43:09:310146

	230.
	43:09:310150

	231.
	43:09:310151

	232.
	43:09:310152

	233.
	43:09:310153

	234.
	43:09:310154

	235.
	43:09:310156

	236.
	43:11:310111
	Кильмезский район

	237.
	43:11:310109

	238.
	43:11:310121

	239.
	43:11:310124

	240.
	43:11:310125

	241.
	43:11:310120

	242.
	43:11:310154

	243.
	43:11:310152

	244.
	43:11:310151

	245.
	43:11:310153

	246.
	43:11:310150

	247.
	43:11:310156

	248.
	43:11:310135

	249.
	43:11:310140

	250.
	43:11:310156

	251.
	43:12:111303
	Кирово-Чепецкий район

	252.
	43:12:091201

	253.
	43:12:050307

	254.
	43:14:030222
	Куменский район

	255.
	43:14:340204

	256.
	43:14:030306

	257.
	43:14:030312

	258.
	43:17:380302
	Малмыжский район

	259.
	43:17:310115

	260.
	43:17:310129

	261.
	43:19:310101
	Нагорский район

	262.
	43:19:310102

	263.
	43:19:310103

	264.
	43:19:310104

	265.
	43:19:310105

	266.
	43:19:310106

	267.
	43:19:310107

	268.
	43:19:310108

	269.
	43:19:310109

	270.
	43:19:310110

	271.
	43:19:310111

	272.
	43:19:310112

	273.
	43:19:310113

	274.
	43:19:310114

	275.
	43:19:310115

	276.
	43:19:310116

	277.
	43:19:310117

	278.
	43:19:310118

	279.
	43:19:310119

	280.
	43:19:391501

	281.
	43:19:391501

	282.
	43:21:030104
	Нолинский район

	283.
	43:21:030105

	284.
	43:21:030106

	285.
	43:21:030123

	286.
	43:21:030126

	287.
	43:21:090201

	288.
	43:21:090603

	289.
	43:21:100201

	290.
	43:21:130502

	291.
	43:21:140404

	292.
	43:21:090604

	293.
	43:21:130503

	294.
	43:21:190603

	295.
	43:22:310201
	Омутнинский район

	296.
	43:22:310202

	297.
	43:22:310203

	298.
	43:22:310226

	299.
	43:22:340107

	300.
	43:22:350301

	301.
	43:22:350303

	302.
	43:22:350306

	303.
	43:22:350307

	304.
	43:22:350319

	305.
	43:22:350320

	306.
	43:22:350125

	307.
	43:22:350323

	308.
	43:22:350326

	309.
	43:22:350322

	310.
	43:22:350327

	311.
	43:22:310214

	312.
	43:22:320107

	313.
	43:22:400103

	314.
	43:24:060201
	Оричевский район

	315.
	43:24:060202

	316.
	43:24:051061

	317.
	43:24:051081

	318.
	43:24:351067

	319.
	43:24:380501

	320.
	43:25:310135
	Орловский район
Кировской области

	321.
	43:25:390601

	322.
	43:25:310136

	323.
	43:25:310137

	324.
	43:25:310138

	325.
	43:25:310139

	326.
	43:25:390502

	327.
	43:25:390501

	328.
	43:25:310140

	329.
	43:25:310141

	330.
	43:25:310142

	331.
	43:25:350623

	332.
	43:27:020103
	Подосиновский район
Кировской области

	333.
	43:27:020104

	334.
	43:27:020105

	335.
	43:27:020106

	336.
	43:27:020110

	337.
	43:30:410304
	Слободской район

	338.
	43:30:370405

	339.
	43:30:390602

	340.
	43:30:390501

	341.
	43:30:390502

	342.
	43:30:340701

	343.
	43:30:340702

	344.
	43:30:350302

	345.
	43:30:110102

	346.
	43:30:070111

	347.
	43:30:380816

	348.
	43:30:380810

	349.
	43:30:090701

	350.
	43:30:390702

	351.
	43:30:420621

	352.
	43:30:340801

	353.
	43:30:410303

	354.
	43:30:380835

	355.
	43:30:370108

	356.
	43:30:420401

	357.
	43:31:100402
	Советский район Кировской области

	358.
	43:32:320102
	Сунский район

	359.
	43:32:320101

	360.
	43:32:310201

	361.
	43:32:310202

	362.
	43:33:310110
	Тужинский район

	363.
	43:33:310109

	364.
	43:33:010117

	365.
	43:33:010118

	366.
	43:33:010114

	367.
	43:33:010111

	368.
	43:35:310107
	Уржумский муниципальный район

	369.
	43:35:310108

	370.
	43:35:310113

	371.
	43:35:310118

	372.
	43:35:310117

	373.
	43:35:310122

	374.
	43:35:310148

	375.
	43:35:310136

	376.
	43:35:010104

	377.
	43:35:310142

	378.
	43:35:310141

	379.
	43:35:310114

	380.
	43:35:310115

	381.
	43:35:310116

	382.
	43:37:310111
	Шабалинский район

	383.
	43:37:310112

	384.
	43:37:310113

	385.
	43:37:310110

	386.
	43:37:310109

	387.
	43:37:310108

	388.
	43:37:310107

	389.
	43:37:310106

	390.
	43:37:310105

	391.
	43:37:320242

	392.
	43:37:330108

	393.
	43:37:320243

	394.
	43:37:320244

	395.
	43:37:320319

	396.
	43:37:320320

	397.
	43:37:320322

	398.
	43:37:320323

	399.
	43:37:320324

	400.
	43:37:320325

	401.
	43:37:320326

	402.
	43:37:320327

	403.
	43:37:320328

	404.
	43:37:320331

	405.
	43:37:320340

	406.
	43:37:330205

	407.
	43:37:330110

	408.
	43:37:330201

	409.
	43:37:330204

	410.
	43:37:320311

	411.
	43:37:320106

	412.
	43:37:320107

	413.
	43:37:320120

	414.
	43:37:320121

	415.
	43:37:320122

	416.
	43:37:320123

	417.
	43:37:320302

	418.
	43:37:320208

	419.
	43:37:320209

	420.
	43:37:320220

	421.
	43:37:320219

	422.
	43:37:320315

	423.
	43:37:320316

	424.
	43:37:320307

	425.
	43:37:320317

	426.
	43:37:320202

	427.
	43:37:320205

	428.
	43:37:320226

	429.
	43:37:320230

	430.
	43:37:320231

	431.
	43:37:320232

	432.
	43:37:330113

	433.
	43:37:320239

	434.
	43:37:330101

	435.
	43:37:330103

	436.
	43:37:330104

	437.
	43:37:320337

	438.
	43:37:330105

	439.
	43:37:330106

	440.
	43:37:330214

	441.
	43:37:330232

	442.
	43:37:330209

	443.
	43:37:330220

	444.
	43:37:330228

	445.
	43:37:330229

	446.
	43:38:260404

	447.
	43:38:250143
	Юрьянский район

	448.
	43:38:260378

	449.
	43:38:260317

	450.
	43:38:260214

	451.
	43:38:260226

	452.
	43:38:280116

	453.
	43:38:280106

	454.
	43:38:280108

	455.
	43:38:260403

	456.
	43:38:260139

	457.
	43:38:250101

	458.
	43:38:250111

	459.
	43:38:260312

	460.
	43:38:280118

	461.
	43:38:280119

	462.
	43:38:280120

	463.
	43:38:260408

	464.
	43:38:260407

	465.
	43:38:250149

	466.
	43:38:250164

	467.
	43:38:260450

	468.
	43:38:260342

	469.
	43:38:260201

	470.
	43:38:260221

	471.
	43:38:270105

	472.
	43:38:280133

	473.
	43:38:280134

	474.
	43:38:280136

	475.
	43:39:050201
	Яранский район

	476.
	43:39:050202

	477.
	43:39:050203

	478.
	43:39:050204

	479.
	43:39:310801

	480.
	43:39:310802

	481.
	43:39:310803

	482.
	43:39:360501

	483.
	43:39:360502

	484.
	43:39:360503

Приложение N 2

Утвержден
постановлением
Правительства Кировской области
от 27 февраля 2017 г. N 49/110

[bookmark: P1074]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ
КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В ОЧЕРЕДНОМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ
И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 20.03.2020 N 119-П)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Этапы работ (краткое описание работ)

	1.
	Формирование согласительных комиссий по согласованию границ земельных участков
	образование согласительных комиссий для осуществления согласования местоположения границ земельных участков в порядке, установленном статьей 42.10 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности" (далее - Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ)

	2.
	Подготовительные работы
	сбор документов, содержащих необходимые для выполнения комплексных кадастровых работ исходные данные;
анализ материалов, установленных частью 3 статьи 42.6 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ и необходимых для проведения комплексных кадастровых работ (далее - материалы);
соотнесение различных типов материалов относительно друг друга и относительно сведений, внесенных в Единый государственный реестр недвижимости

	3.
	Информирование и извещение граждан и юридических лиц, правообладателей объектов недвижимости о начале выполнения комплексных кадастровых работ
	информирование заказчиком комплексных кадастровых работ граждан и юридических лиц о начале выполнения комплексных кадастровых работ в соответствии с требованиями части 1 статьи 42.7 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ

	извещение исполнителем комплексных кадастровых работ правообладателей объектов недвижимости в соответствии с требованиями части 2 статьи 42.7 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ

	размещение извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями части 3 статьи 42.7 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ

	опубликование извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ в печатных средствах массовой информации и сетевом издании, в которых осуществляется обнародование (официальное опубликование) правовых актов органов государственной власти субъекта Российской Федерации, иной официальной информации

	4.
	Образование земельных участков или уточнение границ земельных участков, разработка карт-планов территории
	полевые обследования в отношении объектов недвижимости, которые включены в перечень кадастровых кварталов (приложение N 1 к постановлению) и в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы;
подготовка проектов карт-планов территории

	согласование местоположения границ объектов недвижимости в соответствии с требованиями статьи 42.10 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ, в отношении которых в ходе комплексных кадастровых работ определено местоположение границ

	оформление проектов карт-планов территории в окончательной редакции

	5.
	Составление отчета о выполненных работах
	оформление отчетов о выполненных работах, заверение их подписью и печатью исполнителя комплексных кадастровых работ

	6.
	Проведение экспертизы результатов работ
	проведение в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд экспертизы предусмотренных контрактом результатов по завершенным видам работ, указанным в календарном плане;
подготовка заключения по итогам проведения экспертизы результатов, предусмотренных контрактами

	7.
	Приемка и утверждение итогов комплексных кадастровых работ
	приемка (утверждение) карт-планов территории

	8.
	Представление карт-планов территории в орган кадастрового учета и внесение сведений об объектах недвижимости в Единый государственный реестр недвижимости (далее - ЕГРН)
	представление карты-плана территории в орган регистрации прав

	внесение в ЕГРН информации об объектах недвижимости, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы, на основании карт-планов территории

[bookmark: _GoBack]